Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 8
ISSN 2965-5196

CONTRATADO: Sr.ª Francisca Miranda Pereira, inscrita

na cédula de identidade sob o nº 029437662005-6 SSP/MA,

inscrita no CPF/RF 472.266.681-49, residente e

domiciliado na Cidade de Campestre do Maranhão/MA;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

22/07/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: lcfokijlnb20231205161258

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 152 - 2023 – DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 024-2023 EXTRATO DO CONTRATO

Nº 152-2023 – CONTRATANTE: O Município de

Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF

01.598.550/0001-17; através da Secretaria Municipal de

Planejamento deste Município. CONTRATADO: empresa

V A CAVALCANTE LTDA, inscrita no CNPJ, sob o nº

46.511.266/0001-08; OBJETO: Aquisição de Materiais

para Banda Marcial para atender as necessidades da

secretaria municipal de Administração de Campestre do

maranhão/MA.; VALOR DO CONTRATO;  de R$

5.829,00 (Cinco mil e oitocentos e vinte e nove reais); Da

vigência: 31 de dezembro de 2023: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO 01 = PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE

07:SECRECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,

TUR. DESP. LAZER DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 13

122 0015 2004 0000 – Recepções, Festividades Cívicas e

Comemorativas NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo Recurso: 1.500.00 - R$ 24.391,50;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr. Jailson dos

Reis Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr.ª Vanessa Assunção Cavalcante ,

inscrito na cédula de identidade sob o nº 029460552005-4

SSP/MA e inscrito no CPF nº 047.172493-99, residente e

domiciliado na Cidade de Imperatriz/MA;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

18/08/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: eidg7spezy20231205161240

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 153-2023 – PREGÃO ELETRONICO Nº

012-2022 EXTRATO DO CONTRATO Nº 153-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: empresa J. L. DE CASTRO – ME,

inscrita no CNPJ nº 13.262.247/0001-28; OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços de

organização, produção e realização de eventos alusivos as

programações do Enduro Rasga Lama na cidade de

Campestre do Maranhão – MA; VALOR DO CONTRATO;

de R$ 85.432,00 (Oitenta e cinco mil e quatrocentos e trinta

e dois reais); Da vigência: 31 de dezembro de 2023:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 07: SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, TUR. DESP. LAZER ; DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 13 122 0015 2004 0000 – Recepções,

Festividades Cívicas e comemorativas. Recurso: 1.500.00 -

R$ 70.267,00, NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS:

Pela CONTRATANTE Sr. Jailson dos Reis Melo,

brasileiro, solteiro, agente político e pelo CONTRATADO

Sr.ª Jardenia Lopes de Castro, CPF n.º 033.798.563-47,

residente e domiciliado na Cidade Balsas//MA;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

18/08/2023

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: ygk3axpfcar20231205161208

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 156-2023 – ADESÃO DE ARP Nº

008-2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 156-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: empresa J. L. DE CASTRO – ME,

Página 12/38

Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 8
ISSN 2965-5196

inscrita no CNPJ nº 13.262.247/0001-28; OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços de

organização, produção e realização de eventos para atender

as necessidades do município de Campestre do Maranhão —

MA, conforme termo de adesão à Ata de Registro de Preços

Nº 016/2023/SRP/PMFN, PREGÃO ELETRÔNICO Nº

030/2022-SRP prefeitura municipal de feira Nova do

Maranhão/MA,; VALOR DO CONTRATO; de R$

2.427.255,00 (Dois milhões e quatrocentos e vinte e sete

mil e duzentos e cinquenta e cinco reais); Da vigência: 26

de Setembro de 2024: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. º

8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 04: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04

122 0015 2008 0000 – Manutenção da Secretaria Municipal

de Administração NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Recurso: 1.500.00;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Sr. Jailson dos

Reis Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo

CONTRATADO Sr.ª Jardenia Lopes de Castro, CPF n.º

033.798.563-47, residente e domiciliado na Cidade

Balsas//MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal Em 27/09/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: 3sw34hzdgbo20231205171239

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 157-2023 – PREGÃO ELETRONICO Nº

005-2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 157-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: empresa D.S SILVA COMÉRCIO E

SERVIÇO, inscrita no CNPJ nº 24. 491..907/0001-69;

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

aquisição de Material de Limpeza com entrega parcelada

conforme demanda para atender as necessidades da

Administração Pública Municipal de Campestre do

Maranhão/MA; VALOR DO CONTRATO; de R$ 5.662,00

(cinco mil e seiscentos e sessenta e dois reais); Da vigência:

31 de dezembro de 2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei

N.º 8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA ORGÃO 01 =

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO UNIDADE 04: SECRECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2008 0000 – Manutenção

da Secretaria Municipal de Administração NATUREZA:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo Recurso: 1.500.00;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr. Jailson dos

Reis Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo

CONTRATADO:  Sr. Diego Sousa Silva, inscrita na cédula

de identidade sob o nº 022449532002-1/SSP/MA, inscrita

no CPF/RF 024.296.273-45, residente e domiciliado na

cidade de Campestre do Maranhão - MA;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

03/10/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: gjoox0bwyry20231205171202

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 161-2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

006-2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 161-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: G. F. DA SILVA – ME, inscrita no

CNPJ nº 26.094.652/0001-26; OBJETO: Contratação de

empresa especializada para o fornecimento de recarga em

botijão de gás liquefeito de petróleo-glp p13 e Vasilhame

para gás liquefeito de petróleo-glp p13, com entrega

parcelada conforme demanda para atender as necessidades

da administração pública municipal de Campestre do

Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO; de R$

29.150,00 (Vinte e nove mil e cento e cinquenta reais); Da

vigência: 31 de dezembro de 2023: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

ORGÃO 01 = PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 04:

SECRECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04

122 0015 2008 0000 – Manutenção da Secretaria Municipal

de Administração NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de

Página 13/38